
164335-2024 Page 1/5

5.1.

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 164335-2024 - Rezultat

Estonia – Servicii de arhitectură, de inginerie şi de planificare – Enefit-280 tuletõrje veetorule 
siibrite paigalduskohtadesse vaatekaevude paigaldamise tööprojekti koostamine
OJ S 56/2024 19/03/2024
Anunț de atribuire a contractului sau a concesiunii - regim standard
Servicii

1. Cumpărător

Cumpărător
Denumire oficială: Enefit Power AS
E-mail: hanked@energia.ee
Forma juridică a achizitorului: Întreprindere de stat
Activitatea entității contractante: Activități din sectorul energiei electrice

2. Procedură

Procedură
Titlu: Enefit-280 tuletõrje veetorule siibrite paigalduskohtadesse vaatekaevude paigaldamise 
tööprojekti koostamine
Descriere: Hanke eesmärgiks on Enefit-280 tuletõrje veetorule siibrite paigalduskohtadesse 
vaatekaevude paigaldamise tööprojekti koostamine vastavalt hanke alusdokumentidele ja 
tingimustele. Töömahuga tutvumise eesmärgil ja pakkumuse koostamise ja esitamisega 
seotud küsimuste lahendamiseks on Pakkujatel õigus osaleda korraldataval tutvumisvisiidil, 
mis toimub 04.03.24. Osalejad kogunevad kell 15:00 Enefit Power AS õlitööstuse 
administratiivhoone fuajees, aadressil: Auvere küla, Narva-Jõesuu linn, 40107 Ida-Virumaa. 
Tutvumisvisiidist osavõtuks peavad pakkujad registreerima end kontaktisiku e-posti aadressil 
hiljemalt 04.03.24 kl 10:00. Kontaktisik: Marina Puskina, Tööstusehituse juhtivinsener, mobiil 
5636 7418, e-mail:  NB! Palume kaasa võtta isikut tõendav marina.puskina@energia.ee.
dokument, kaitsemaskid, kiivrid, vestid, kõrvatropid, kaitseprillid, turvajalatsid. Rohkem infot on 
hanke alusdokumentides.
Identificatorul procedurii: a7e53fff-5108-4a5a-9d9e-a3c73f2c2641
Identificator intern: 276338
Tip de procedură: Restrânsă
Principalele caracteristici ale procedurii: Piiratud hankemenetlus

Scop
Natura contractului: Servicii
Clasificarea principală (cpv): 71240000 Servicii de arhitectură, de inginerie şi de planificare

Informații generale
Informații suplimentare: Iga viidet, mis on riigihanke alusdokumentides tehtud mõnele 
standardile või muule RHS § 88 lõikes 2, § 88 lõikes 5 või § 89 lõikes 2 nimetatud alusele, 
tuleb lugeda selliselt, et see on täiendatud märkega „või sellega samaväärne“.
Temei juridic: 
Directiva 2014/25/UE

5. Lot

Lot: LOT-0000

https://ted.europa.eu/ro/notice/-/detail/164335-2024
mailto:hanked@energia.ee
mailto:marina.puskina@energia.ee


164335-2024 Page 2/5

5.1.8.

5.1.6.

5.1.2.

5.1.2.

5.1.2.

5.1.2.

5.1.2.

5.1.1.

Titlu: Enefit-280 tuletõrje veetorule siibrite paigalduskohtadesse vaatekaevude paigaldamise 
tööprojekti koostamine
Descriere: Hanke eesmärgiks on Enefit-280 tuletõrje veetorule siibrite paigalduskohtadesse 
vaatekaevude paigaldamise tööprojekti koostamine vastavalt hanke alusdokumentidele ja 
tingimustele. Töömahuga tutvumise eesmärgil ja pakkumuse koostamise ja esitamisega 
seotud küsimuste lahendamiseks on Pakkujatel õigus osaleda korraldataval tutvumisvisiidil, 
mis toimub 04.03.24. Osalejad kogunevad kell 15:00 Enefit Power AS õlitööstuse 
administratiivhoone fuajees, aadressil: Auvere küla, Narva-Jõesuu linn, 40107 Ida-Virumaa. 
Tutvumisvisiidist osavõtuks peavad pakkujad registreerima end kontaktisiku e-posti aadressil 
hiljemalt 04.03.24 kl 10:00. Kontaktisik: Marina Puskina, Tööstusehituse juhtivinsener, mobiil 
5636 7418, e-mail:  NB! Palume kaasa võtta isikut tõendav marina.puskina@energia.ee.
dokument, kaitsemaskid, kiivrid, vestid, kõrvatropid, kaitseprillid, turvajalatsid. Rohkem infot on 
hanke alusdokumentides.
Identificator intern: 276338

Scop
Natura contractului: Servicii
Clasificarea principală (cpv): 71240000 Servicii de arhitectură, de inginerie şi de planificare

Locul de executare
Subdiviziunea țării (NUTS): Põhja-Eesti (EE001)
Țara: Estonia
Informații suplimentare: Vastavalt tehnilisele ülesandele

Locul de executare
Subdiviziunea țării (NUTS): Lõuna-Eesti (EE008)
Țara: Estonia
Informații suplimentare: Vastavalt tehnilisele ülesandele

Locul de executare
Subdiviziunea țării (NUTS): Lääne-Eesti (EE004)
Țara: Estonia
Informații suplimentare: Vastavalt tehnilisele ülesandele

Locul de executare
Subdiviziunea țării (NUTS): Kirde-Eesti (EE00A)
Țara: Estonia
Informații suplimentare: Vastavalt tehnilisele ülesandele

Locul de executare
Subdiviziunea țării (NUTS): Kesk-Eesti (EE009)
Țara: Estonia
Informații suplimentare: Vastavalt tehnilisele ülesandele

Informații generale
Proiect de achiziții publice nefinanțat din fonduri UE
Achiziția face obiectul Acordului privind achizițiile publice (AAP): nu
Informații suplimentare: Iga viidet, mis on riigihanke alusdokumentides tehtud mõnele 
standardile või muule RHS § 88 lõikes 2, § 88 lõikes 5 või § 89 lõikes 2 nimetatud alusele, 
tuleb lugeda selliselt, et see on täiendatud märkega „või sellega samaväärne“.

Criterii de accesibilitate

mailto:marina.puskina@energia.ee


164335-2024 Page 3/5

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

Nu sunt incluse criterii de accesibilitate pentru persoanele cu handicap, deoarece achizițiile nu 
sunt destinate a fi utilizate de către persoane fizice

Criterii de atribuire
: Criteriu

: Tip Preț
Descriere: Vaata hanke alusdokumentidest

: Categorie a criteriului de atribuire greutate Ponderare (puncte, valoare exactă)
Număr legat de criteriul de atribuire: 100

Aspecte tehnice
Acord-cadru: Niciun acord-cadru
Informații despre sistemul dinamic de achiziții: 
Sistem dinamic de achiziție, utilizabil numai de către cumpărătorii menționați în prezentul anunț
Licitație electronică: nu

Informații suplimentare, mediere și căi de atac
Organizație de mediere: Riigihangete vaidlustuskomisjon
Organizația responsabilă cu căile de atac: Riigihangete vaidlustuskomisjon
Organizația care furnizează informații suplimentare cu privire la procedura de achiziții: Enefit 
Power AS
TED eSender: Riigihangete register

6. Rezultate

Valoarea tuturor contractelor atribuite în această notificare: 4 850,00 EUR

Rezultate: identificator lot: LOT-0000
Statutul selecției câștigătorului: A fost selecționat cel puțin un câștigător.

Informații despre câștigători
Câștigător: 
Denumire oficială: Osaühing Gradiens
Ofertă: 
Identificatorul ofertei: 579620
Identificatorul lotului sau al grupului de loturi: LOT-0000
Valoarea licitației: 4 850,00 EUR
Valoarea concesiunii: 
Oferta este o variantă: nu
Subcontractare: Nu
Informații referitoare la contract: 
Identificatorul contractului: NJ-VRA-1/3386
Titlu: Enefit-280 tuletõrje veetorule siibrite paigalduskohtadesse vaatekaevude paigaldamise 
tööprojekti koostamine
Data încheierii contractului: 18/03/2024
Contractul este atribuit în baza unui acord-cadru: nu

Informații statistice: 
Oferte/ cereri de participare primite: 
Tip de oferte primite: Oferte
Număr de oferte/cereri de participare primite: 2
Tip de oferte primite: Oferte de la ofertanți cu dimensiuni micro, mici sau mijlocii



164335-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

8.1.

Număr de oferte/cereri de participare primite: 2
Tip de oferte primite: Oferte depuse pe cale electronică
Număr de oferte/cereri de participare primite: 2

8. Organizații

ORG-0001
Denumire oficială: Enefit Power AS
Număr de înregistrare: 10579981
Adresă poștală: Keskterritooriumi/1
Localitate: Narva-Jõesuu linn
Cod poștal: 40107
Țara: Estonia
Punct de contact: POLINA ERIKSON
E-mail: hanked@energia.ee
Telefon: +372 54270108
Adresa de internet: http://www.energia.ee
Profilul achizitorului: http://www.energia.ee
Rolurile acestei organizații: 
Cumpărător
Organizația care furnizează informații suplimentare cu privire la procedura de achiziții

ORG-0002
Denumire oficială: Riigihangete vaidlustuskomisjon
Număr de înregistrare: 1000123
Adresă poștală: Tartu mnt 85
Localitate: Tallinn
Cod poștal: 10115
Țara: Estonia
E-mail: vako@fin.ee
Telefon: +3726113713
Rolurile acestei organizații: 
Organizația responsabilă cu căile de atac
Organizație de mediere

ORG-0003
Denumire oficială: Riigihangete register
Număr de înregistrare: TED64
Localitate: Tallinn
Țara: Estonia
E-mail: register@riigihanked.riik.ee
Telefon: +3726113693
Rolurile acestei organizații: 
TED eSender

ORG-0004
Denumire oficială: Osaühing Gradiens
Număr de înregistrare: 10004499
Adresă poștală: Tallinna mnt 31-67
Localitate: Narva linn

mailto:hanked@energia.ee
http://www.energia.ee
http://www.energia.ee
mailto:vako@fin.ee
mailto:register@riigihanked.riik.ee


164335-2024 Page 5/5

Cod poștal: 20303
Țara: Estonia
E-mail: gradiens.narva@gmail.com
Telefon: +3726113693
Rolurile acestei organizații: 
Ofertant
Câștigătorul acestor loturi: LOT-0000

Informații privind anunțul

Identificatorul/versiunea anunțului: d428c50e-e3dd-46c6-9b03-7961f9452c53  -  01
Tip de formular: Rezultat
Tip de anunț: Anunț de atribuire a contractului sau a concesiunii - regim standard
Subtipul anunțului: 30
Data notificării expedierii: 18/03/2024 10:48:28 (UTC+2)
Data de expediere a anunțului eSender: 18/03/2024 13:00:18 (UTC+2)
Limbile în care acest anunț este disponibil oficial: estonă
Numărul de publicare al anunțului: 164335-2024
Numărul ediției JO S: 56/2024
Data publicării: 19/03/2024

mailto:gradiens.narva@gmail.com

